
d���� �� ��d���	�


S����d	 � ����

22.04.2022 11:13

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 56 E8 53 

 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„Revitalizace parku Dukelská – povýsadbová péče“ 
 
číslo smlouvy objednatele: 2022000331 
číslo smlouvy zhotovitele: EBP2203 
číslo veřejné zakázky: 22005 
 
veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 
spolufinancováno z ESI fondu: ☒ dotační program: IROP 2021-2027 
 

I. Smluvní strany 
1. Objednatel: 
 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem statutárního města České Budějovice 
ve věcech technických: Jana Kubíková, DiS., technik investičního odboru 
IČO:  002 44 732 
DIČ:  CZ 002 44 732   
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 
kontaktní údaje: tel.: 386 802 214 
 e-mail: kubikovaj@c-budejovice.cz 
 ID: kjgb4yx 

 
2. Zhotovitel: 

 název: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 
 sídlo: Říčanská 1799, Voděrádky, 251 01  Říčany 
 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25864 
 zastoupený: Lukášem Novotným, členem správní rady 
 ve věcech technických: Lukášem Novotným, členem správní rady 
 IČO: 09713662 
 DIČ: CZ09713662 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:  
 kontaktní údaje:     
    

    
 
 
 
 
 

 



 

2 
 

II. Předmět plnění 
Specifikace předmětu plnění: 
Předmětem plnění dle této smlouvy je následná péče o výsadbu provedenou v rámci díla označeného 
jako „Revitalizace parku Dukelská – povýsadbová péče“, konkrétně se jedná o objekt SO 801.c Plán 
péče. 
Bližší specifikace díla uvedena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na základě níž byla tato 
smlouva uzavřena (dále též jen „zadávací dokumentace“). 
 
dílo vymezeno projektovou dokumentací ano ☒  ne ☐ 
 Název projektové dokumentace: Revitalizace parku Dukelská v Českých Budějovicích 
 Projektant:  Rusina Frei, s.r.o., IČO: 02308002, Bubenská 225/49, 

Holešovice, 170 00 Praha 7 
 Vyhotovení projektové dokumentace: 11/2021 
 
Zvláštní povaha předmětu plnění: 
ano ☐     ne ☒ 
 
Místo plnění: 
k.ú. České Budějovice 6, č. pozemku 418, 419, 459 
k.ú. České Budějovice 7, č. pozemku 3951/1 
 

III. Doba plnění 
Následná péče bude poskytovatelem prováděna po dobu 5 let ode dne provedení díla dle smlouvy o dílo 
č. 2022000330, a to dle plánu péče, který je součástí projektové dokumentace. 

 
IV. Nabídková cena díla 

Nabídková cena díla činí 5.492.575,00 Kč bez DPH. 
(slovy: pětmilionůčtyřistadevadesátdvatisícepětsetsedmdesátpětkorun) 

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, 
že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora 
uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH 
jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena. 

 
V. Podmínky provádění díla 

1. Nutná součinnost více zhotovitelů ano ☐ ne ☒ 
2. Pozastávka dle čl. VI podčl. C VOP  

 ano ☐  ne ☒ 
3. Záruční doba odchylná od čl. XIII podčl. C VOP 

 ano ☐ ne ☒ 
4. Komplexní vyzkoušení dle čl. XV podčl. B VOP 

  ano ☐ ne ☒ 
5. Zkušební provoz dle čl. XV podčl. C VOP  

  ano ☐  ne ☒ 



 

3 
 

6. Zaregulování technologického celku dle čl. XV podčl. D VOP 
 ano ☐ ne ☒ 

7. Zajištění za provedení díla dle čl. XVIII podčl. B VOP 
  ano ☐  ne ☒ 

8. Zajištění za odstranění vad dle čl. XVIII podčl. C VOP 
  ano ☐  ne ☒ 

9. Pojištění dle čl. XX podčl. B VOP 
  ano ☐ ne ☒ 

10. Stavebně montážní pojištění dle čl. XX podčl. C VOP 
  ano ☐ ne ☒ 

 
VI. Ujednání odlišná od všeobecných obchodních podmínek 

1. Znění čl. XXV odst. 2 VOP se mění a nově zní: 
„Zhotovitel je povinen archivovat veškeré doklady související s realizací díla nebo jeho části a jeho 
financování po dobu 10 let ode dne provedení díla, minimálně však do 31. 12. 2035.“ 

2. Znění čl. XXV odst. 4 VOP se mění a nově zní: 
„Zhotovitel v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasí s výkonem kontroly týkající se předmětu smlouvy a minimálně do konce roku 
2035 se zavazuje poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací díla 
pověřeným orgánům. Zároveň je zhotovitel povinen vytvořit orgánům pověřeným kontrolou 
podmínky k provedení kontroly a poskytnout jim veškerou nezbytnou součinnost.“ 

3.  V čl. XIX podčl. B se za odst. 9 vkládá nový odst. 9a, který zní: 
„V případě, kdy zhotovitel nesplní jakoukoli povinnost danou mu čl. VII SOD, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nabídkové ceny díla bez DPH za každé jednotlivé 
porušení povinnosti a každý započatý den prodlení.“ 

 
VII. Principy odpovědného veřejného zadávání 

1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění dle této 
smlouvy mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich pohledávek 
vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádném dodržování 
pracovněprávních předpisů a předpisů týkajících se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Dále má objednatel zájem na snížení negativních dopadů provádění díla na životní prostředí. Za tímto 
účelem objednatel požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími se na 
provádění díla dle této smlouvy dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než je stanovena dle této 
smlouvy, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším poddodavatelům 
v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na provádění díla dle této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2 tohoto 
článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2 tohoto článku 
do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.  

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 



znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění
prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit
dodržování veškerých právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci.

5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo k nadměrnému
zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné postupy
pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných obalů.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Osoby stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, včetně telefonických kontaktů.

kontaktní a odpovědná osoba ve věcech povýsadbové péče
jméno a příjmení: Lukáš Novotný telefon:

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele

verze I/01/2018 (v této smlouvě též jen „VOP“), které byly součástí zadávací dokumentace a jsou
veřejně přístupné na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice na adrese
http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem
všeobecných obchodních podmínek dle předchozí věty seznámily.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – položkový rozpočet.
7. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 14. 3. 2022, č. 361/2022.

V Českých Budějovicích V Říčanech

Lukáš Digitálně podepsal
Lukáš Novotný

Novotný Datum: 2022.04.27
16:23:41 +02'00'

_______________________________ _______________________________
Ing. Jiří Svoboda, primátor města Lukáš Novotný, člen správní rady
statutární město České Budějovice ENVIRONMENTAL BUILDING a.s.

4



PLÁN PÉČE 
REVITALIZACE PARKU DUKELSKÁ; ČESKÉ BUDĚJOVICE STUPEŇ: DPS

Revize C 25.01.2021

Architekt a zodpovědný projektant
Atelier Partero, s.r.o.

info@partero.cz

zástupce: J. Finger

Dodavatel stavby x

POZOR !  TENTO PLÁN PÉČE JE   PŘEDPOKLÁDANÝ.   JE NEZBYTNÁ KONTROLA PO PŘEDÁNÍ  DÍLA A  JEHO AKTUALIZACE DLE SKUTEČNOSTI.  TENTO PLÁN NENAHRAZUJE  SERVISNÍ A GARANČNÍ  ŘÁD DÍLA !!!
TABULKA JE ZAMČENA PR ÚPRAVY - LZE DOPISOVAT POUZE ČERVENĚ OZNAČENÝ SLOUPEC "jedn.cena (Kč)"

popis množství jedn. jedn. cena (Kč) cena (Kč) cena 5 let (Kč)
1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok

VEGETAČNÍ ÚPRAVY

Stromy 

vypletí závlahové mísy pokopání pěstební mísy,  s naložením a odvozem odpadu do 5 
km, doplnění mulče 30 ks 3 3 3 3 3 45,00 Kč 4 050,00 Kč 4 050,00 Kč 4 050,00 Kč 4 050,00 Kč 4 050,00 Kč 20 250,00 Kč

minerální hnojení ČSN 83 9051, dle půdního rozboru, včetně materiálu 30 ks 2 2 2 2 2 25,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 7 500,00 Kč
zálivka  150 l/ks, cisternou, ručně, včetně vody a dovozu vody 30 ks 14 10 10 10 10 74,00 Kč 31 080,00 Kč 22 200,00 Kč 22 200,00 Kč 22 200,00 Kč 22 200,00 Kč 119 880,00 Kč

zdravotní řez
drobné úpravy v koruně, případné odstranění planých částí, 
odstranění suchých částí, , s naložením a odvozem částí 
rostlin, ČSN 83 9051, mimo řez při výsadbě

30 ks 1 1 1 1 1 98,00 Kč 2 940,00 Kč 2 940,00 Kč 2 940,00 Kč 2 940,00 Kč 2 940,00 Kč 14 700,00 Kč

výchovný řez, s odstraněním a odvozem 
částí rostlin je uvažováno  s řezem všech  listnatých  stromů 1x za rok, 30 ks 1 1 1 0 0 115,00 Kč 3 450,00 Kč 3 450,00 Kč 3 450,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 10 350,00 Kč

výměna kůlů a obnova úvazků, kontrola 
zemní kotvy

je uvažováno s výměnou a obnovou 20% kůlů a úvazků za rok, 
v průběhu prvních 3 let, včetně materiálu 30 ks 0,2 0,2 0,2 0 0 185,00 Kč 1 110,00 Kč 1 110,00 Kč 1 110,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 3 330,00 Kč

demontáž  kůlů a úvazků
je uvažováno s odstranněním  kotvení  4. rok, s naložením, 
odvozem   a skládkováním  kůlů  i ůvazků. Součástí prací je     i    
úprava výsadbové mísy.

30 ks 0 0 1 0 0 88,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 640,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 640,00 Kč

odstranění přerostlého drnu pokud narušuje výsadbovou mísu ( po obvodu )  první rok 
10%, následně  10%   celkového obvodu výsadbových mís 30 bm 1 1 1 1 1 44,00 Kč 1 320,00 Kč 1 320,00 Kč 1 320,00 Kč 1 320,00 Kč 1 320,00 Kč 6 600,00 Kč

MEZISOUČET - stromy 45 450,00 Kč 36 570,00 Kč 39 210,00 Kč 32 010,00 Kč 32 010,00 Kč 185 250,00 Kč

Trávníky trávníky - nově založené (1116 m²); regenerované (5942 m²)

vyhrabání trávníku je uvažováno o vyhrabání celé plochy 1x zjara, s naložením a 
odvozem výhrabků do 5 km 7058 m

2 2 2 2 2 2 2,30 Kč 32 466,80 Kč 32 466,80 Kč 32 466,80 Kč 32 466,80 Kč 32 466,80 Kč 162 334,00 Kč

shrabání listí je uvažováno o vyhrabání celé plochy  2x na podzim, ve vrstvě 
do 50mm, s naložením a odvozem výhrabků 7058 m

2 3 3 3 3 3 2,45 Kč 51 876,30 Kč 51 876,30 Kč 51 876,30 Kč 51 876,30 Kč 51 876,30 Kč 259 381,50 Kč

čištění ploch od komunálních odpadků vysbírání odpadků jednou týdně a případně vždy před 
kosením, včetně odvozu do 5 km, mimo vegetaci 1x týdně 7058 m

2 56 56 56 56 56 0,22 Kč 86 954,56 Kč 86 954,56 Kč 86 954,56 Kč 86 954,56 Kč 86 954,56 Kč 434 772,80 Kč

kosení trávníku 1x týdně, dle ČSN 83 9051, včetně naložení a odvozu částí 
rostlin do 5 km

7058 m
2 30 30 30 30 30 1,37 Kč 290 083,80 Kč 290 083,80 Kč 290 083,80 Kč 290 083,80 Kč 290 083,80 Kč 1 450 419,00 Kč

hnojení ČSN 83 9051, speciální dlouhodobě působící trávníková 
hnojiva, včetně materiálu 7058 m

2 4 4 4 4 4 2,77 Kč 78 202,64 Kč 78 202,64 Kč 78 202,64 Kč 78 202,64 Kč 78 202,64 Kč 391 013,20 Kč

četnost za rok

PLÁN PÉČE 1 / 5



PLÁN PÉČE 
REVITALIZACE PARKU DUKELSKÁ; ČESKÉ BUDĚJOVICE STUPEŇ: DPS

Revize C 25.01.2021

Architekt a zodpovědný projektant
Atelier Partero, s.r.o.

info@partero.cz

zástupce: J. Finger

Dodavatel stavby x

POZOR !  TENTO PLÁN PÉČE JE   PŘEDPOKLÁDANÝ.   JE NEZBYTNÁ KONTROLA PO PŘEDÁNÍ  DÍLA A  JEHO AKTUALIZACE DLE SKUTEČNOSTI.  TENTO PLÁN NENAHRAZUJE  SERVISNÍ A GARANČNÍ  ŘÁD DÍLA !!!
TABULKA JE ZAMČENA PR ÚPRAVY - LZE DOPISOVAT POUZE ČERVENĚ OZNAČENÝ SLOUPEC "jedn.cena (Kč)"

popis množství jedn. jedn. cena (Kč) cena (Kč) cena 5 let (Kč)
1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok

četnost za rok

pískování 3 l/m
2, dle ČSN 83 9051, křemičitý písek, je uvažováno o 

jednorázovém rozhození, včetně materiálu
7058 m

2 1 1 1 1 1 6,80 Kč 47 994,40 Kč 47 994,40 Kč 47 994,40 Kč 47 994,40 Kč 47 994,40 Kč 239 972,00 Kč

válení na začátku vegetačního období na celé ploše 7058 m
2 1 1 1 1 1 1,10 Kč 7 763,80 Kč 7 763,80 Kč 7 763,80 Kč 7 763,80 Kč 7 763,80 Kč 38 819,00 Kč

vertikutace ČSN 83 9051, 1x ročně 100% plochy ve 2. a 4. roce 7058 m
2 0 1 0 1 0 9,00 Kč 0,00 Kč 63 522,00 Kč 0,00 Kč 63 522,00 Kč 0,00 Kč 127 044,00 Kč

pletí

odstranění nežádoucích rostlin, včetně plevelných trav, 
bodově, ručně,  včetně naložení a odvozu části rostlin do 5 
km, dle potřeby v průběhu vegetace, 20-10% plochy za 
uvedený rok

7058 m
2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 15,00 Kč 21 174,00 Kč 21 174,00 Kč 10 587,00 Kč 10 587,00 Kč 10 587,00 Kč 74 109,00 Kč

postřik pesticidy podle potřeby, 1x ročně proti dvouděložným plevelům, 2x 
ročně proti houbovým chorobám, včetně materiálu 7058 m

2 3 3 3 3 3 5,55 Kč 117 515,70 Kč 117 515,70 Kč 117 515,70 Kč 117 515,70 Kč 117 515,70 Kč 587 578,50 Kč

obnova trávníku je uvažováno o obnově10% plochy za uvedený rok, včetně 
materiálu 7058 m

2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 14,00 Kč 9 881,20 Kč 9 881,20 Kč 9 881,20 Kč 9 881,20 Kč 9 881,20 Kč 49 406,00 Kč

zálivka zálivka v množství  15 l/m2 , ručně, včetně vody a dovozu 
vody

7058 m
2 20 10 10 10 10 2,20 Kč 310 552,00 Kč 155 276,00 Kč 155 276,00 Kč 155 276,00 Kč 155 276,00 Kč 931 656,00 Kč

MEZISOUČET - trávníky 1 054 465,20 Kč 962 711,20 Kč 888 602,20 Kč 952 124,20 Kč 888 602,20 Kč 4 746 505,00 Kč

Záhonové výsadby záhonové výsadby podrostové (200 m²)

vyhrabání a vyfoukání  listí
je uvažováno vyfoukání nebo vyhrabání celé plochy  1x na 
podzim po opadu všech listů, ve vrstvě do 50mm, s naložením 
a odvozem výhrabků do 5 km

200 m
2 2 2 2 2 2 2,00 Kč 800,00 Kč 800,00 Kč 800,00 Kč 800,00 Kč 800,00 Kč 4 000,00 Kč

čištění ploch od komunálních odpadků vysbírání odpadků  1x týdně, s odvozem do 5 km 200 m
2 53 53 53 53 53 0,25 Kč 2 650,00 Kč 2 650,00 Kč 2 650,00 Kč 2 650,00 Kč 2 650,00 Kč 13 250,00 Kč

pletí
odstranění nežádoucích rostlin, popř.náletů, ručně, odborným 
výběrem, dle cílové skladby, včetně naložení a odvozu části 
rostlin do 5 km

200 m
2 15 15 10 10 10 6,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 72 000,00 Kč

zálivka v případě potřeby, dle aktuálního stavu (období sucha) 200 m
2 15 15 15 15 15 9,00 Kč 27 000,00 Kč 27 000,00 Kč 27 000,00 Kč 27 000,00 Kč 27 000,00 Kč 135 000,00 Kč

hnojení speciální dlouhodobě působící hnojiva včetně materiálu 200 m
2 4 4 4 4 4 2,69 Kč 2 152,00 Kč 2 152,00 Kč 2 152,00 Kč 2 152,00 Kč 2 152,00 Kč 10 760,00 Kč

MEZISOUČET -  záhonové výsadby 50 602,00 Kč 50 602,00 Kč 44 602,00 Kč 44 602,00 Kč 44 602,00 Kč 235 010,00 Kč

keřové výsadby živé ploty (192,0 b.m)

minerální hnojení ČSN 83 9051, dle půdního rozboru, včetně materiálu 192 bm 1 1 1 1 1 6,00 Kč 1 152,00 Kč 1 152,00 Kč 1 152,00 Kč 1 152,00 Kč 1 152,00 Kč 5 760,00 Kč
zálivka  20 l/ks, cisternou, ručně, včetně vody a dovozu vody 192 bm 15 15 10 10 10 9,00 Kč 25 920,00 Kč 25 920,00 Kč 17 280,00 Kč 17 280,00 Kč 17 280,00 Kč 103 680,00 Kč
výchovný řez, s odstraněním a odvozem 
částí rostlin je uvažováno  s řezem  nadzemní části keřů 1x za rok 192 bm 1 1 1 1 1 34,00 Kč 6 528,00 Kč 6 528,00 Kč 6 528,00 Kč 6 528,00 Kč 6 528,00 Kč 32 640,00 Kč

MEZISOUČET -  keřové výsadby 33 600,00 Kč 33 600,00 Kč 24 960,00 Kč 24 960,00 Kč 24 960,00 Kč 142 080,00 Kč

PLÁN PÉČE 2 / 5



PLÁN PÉČE 
REVITALIZACE PARKU DUKELSKÁ; ČESKÉ BUDĚJOVICE STUPEŇ: DPS

Revize C 25.01.2021

Architekt a zodpovědný projektant
Atelier Partero, s.r.o.

info@partero.cz

zástupce: J. Finger

Dodavatel stavby x

POZOR !  TENTO PLÁN PÉČE JE   PŘEDPOKLÁDANÝ.   JE NEZBYTNÁ KONTROLA PO PŘEDÁNÍ  DÍLA A  JEHO AKTUALIZACE DLE SKUTEČNOSTI.  TENTO PLÁN NENAHRAZUJE  SERVISNÍ A GARANČNÍ  ŘÁD DÍLA !!!
TABULKA JE ZAMČENA PR ÚPRAVY - LZE DOPISOVAT POUZE ČERVENĚ OZNAČENÝ SLOUPEC "jedn.cena (Kč)"

popis množství jedn. jedn. cena (Kč) cena (Kč) cena 5 let (Kč)
1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok

četnost za rok

ÚDRŽBA STÁVAJÍCÍCH DŘEVIN
Stávající stromy -   pouze   indikace základní péče

zdravotní řez (stávající stromy)

drobné úpravy v koruně, případné odstranění planých částí, 
odstranění suchých částí, , s naložením a odvozem částí rostlin, ČSN 
83 9051. Plocha koruny  do  75 m2 !  Pozor. Počet  předpokládaný, 
nutno   oveřit po dokončení díla  sle skut. Stavu.

58 ks 1 1 1 1 1 590,00 Kč 34 220,00 Kč 34 220,00 Kč 34 220,00 Kč 34 220,00 Kč 34 220,00 Kč 171 100,00 Kč

zdravotní řez (stávající keřové skupiny)

drobné úpravy stávajících keřů, případné odstranění planých částí, 
odstranění suchých částí, , s naložením a odvozem částí rostlin, ČSN 
83 9051. Plocha koruny  do  15 m2.Pozor. Počet  předpokládaný, 
nutno   oveřit po dokončení díla  sle skut. Stavu.

12 ks 1 1 1 1 1 68,00 Kč 816,00 Kč 816,00 Kč 816,00 Kč 816,00 Kč 816,00 Kč 4 080,00 Kč

výchovný řez, s odstraněním a odvozem 
částí rostlin (stávající živé ploty u Lidické 
třídy)

je uvažováno  s řezem  nadzemní části keřů 1x za rok 45 bm 1 1 1 1 1 38,00 Kč 1 710,00 Kč 1 710,00 Kč 1 710,00 Kč 1 710,00 Kč 1 710,00 Kč 8 550,00 Kč

MEZISOUČET -  údržba stávajících 
dřevin 35 036,00 Kč 35 036,00 Kč 35 036,00 Kč 36 746,00 Kč 36 746,00 Kč 183 730,00 Kč

SOUČET - údržba 
vegetačních prvků (cena bez dph) mezisoučet - 5 let údržby 5 492 575,00 Kč

PLÁN PÉČE 3 / 5



PLÁN PÉČE 
REVITALIZACE PARKU DUKELSKÁ; ČESKÉ BUDĚJOVICE STUPEŇ: DPS

Revize C 25.01.2021

Architekt a zodpovědný projektant
Atelier Partero, s.r.o.

info@partero.cz

zástupce: J. Finger

Dodavatel stavby x

POZOR !  TENTO PLÁN PÉČE JE   PŘEDPOKLÁDANÝ.   JE NEZBYTNÁ KONTROLA PO PŘEDÁNÍ  DÍLA A  JEHO AKTUALIZACE DLE SKUTEČNOSTI.  TENTO PLÁN NENAHRAZUJE  SERVISNÍ A GARANČNÍ  ŘÁD DÍLA !!!
TABULKA JE ZAMČENA PR ÚPRAVY - LZE DOPISOVAT POUZE ČERVENĚ OZNAČENÝ SLOUPEC "jedn.cena (Kč)"

popis množství jedn. jedn. cena (Kč) cena (Kč) cena 5 let (Kč)
1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok

četnost za rok

Dále je nezbytné, aby při provádění prací byly dodržovány  standarty SPPK. Níže uvádíme jejich výčet. Standarty jsou uvedeny zde: http://standardy.nature.cz/

Řada A (arboristické standardy)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v péči o dřeviny rostoucí mimo les

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

01 001 Hodnocení stavu stromů

01 002 Ochrana stromů při stavební činnosti

01 003 Konflikt vegetace a staveb

02 Technologické postupy

02 001 Výsadba stromů

02 002 Řez stromů

02 003 Výsadba a řez keřů

02 004 Bezpečnostní vazby a podpěry

02 005 Kácení stromů

02 006 Ochrana stromů před úderem blesku

02 007 Úprava stanovištních poměrů stromů a keřů

02 008 Výchova porostů

02 009 Speciální ošetření stromů

02 010 Doprovodná vegetace komunikací

02 010 Údržba stromů kolem produktovodů

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

03 001 Zajištění prostoru při arboristických operacích

03 002 Ochranné prostředky při stromolezení

03 003 Pracovní postupy při stromolezení

03 004 Práce s jednomužnou motorovou pilou

03 005 Práce s hydraulickou plošinou

03 006 Práce s jeřábem

Řada E (speciální opatření druhové ochrany)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v oblasti druhové ochrany přírody

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

02 Technologické postupy

02 001 Zřizování a provoz mobilních zábran pro obojživelníky podél komunikací

02 002 Opatření k zajištění prostupnosti komunikací pro obojživelníky

02 003 Opatření k zajištění prostupnosti komunikací pro vydry a další drobné savce

02 004 Opatření k zabezpečení venkovního el. vedení proti zraňování ptáků a dalších živočichů

02 005 Péče o stromy jako biotop vzácných druhů organismů

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

Řada F (návštěvnická infrastruktura)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v zřizování a provozu návštěvnické infrastruktury v chráněných 
územích interpretující přírodní dědictví a usměrňující návštěvnost

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

01 001 Monitoring návštěvnosti v ZCHÚ

02 Technologické postupy

02 001 Zpevnění cest a povalové chodníky

02 002 Vyhlídky a překonávání výškových rozdílů (stupně, žebříky, zábradlí apod.)

02 003 Lávky a mostky

02 004 Značení cest a cyklostezek

02 005 Hraniční značení chráněných území a památných stromů

02 006 Informační tabule a panely

02 007 Vybavení odpočinkových míst (lavičky, přístřešky, altány apod.)

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

Řada B (voda v krajině)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v péči o mokřady a jejich vytváření

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

02 Technologické postupy

02 001 Vytváření a obnova tůní

02 002 Obnova vodního režimu rašelinišť a pramenišť

02 003 Revitalizace drobných vodních toků a jejich niv

02 004 Péče o vodní toky vč. břehových porostů

02 005 Extenzivní hospodaření na rybnících

02 006 Stavba a provoz rybochodů

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

Řada C (ÚSES a krajinotvorné prvky)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v zakládání a péči o skladebné části ÚSES a krajinotvorné prvky na nelesních 
plochách

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

01 001 Hodnocení funkčnosti ÚSES

01 002 Vytváření ÚSES (plány a projekty)

02 Technologické postupy

02 001 Realizace biocenter a biokoridorů ÚSES

02 002 Vytváření krajinotvorných a interakčních prvků

02 003 Funkční výsadby ovocných stromů v zemědělské krajině

02 004 Péče o skladebné části ÚSES vč. Krajinotvorných a interakčních prvků

02 005 Péče o jedince a sady starých a krajových odrůd ovocných dřevin

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

PLÁN PÉČE 4 / 5



PLÁN PÉČE 
REVITALIZACE PARKU DUKELSKÁ; ČESKÉ BUDĚJOVICE STUPEŇ: DPS

Revize C 25.01.2021

Architekt a zodpovědný projektant
Atelier Partero, s.r.o.

info@partero.cz

zástupce: J. Finger

Dodavatel stavby x

POZOR !  TENTO PLÁN PÉČE JE   PŘEDPOKLÁDANÝ.   JE NEZBYTNÁ KONTROLA PO PŘEDÁNÍ  DÍLA A  JEHO AKTUALIZACE DLE SKUTEČNOSTI.  TENTO PLÁN NENAHRAZUJE  SERVISNÍ A GARANČNÍ  ŘÁD DÍLA !!!
TABULKA JE ZAMČENA PR ÚPRAVY - LZE DOPISOVAT POUZE ČERVENĚ OZNAČENÝ SLOUPEC "jedn.cena (Kč)"

popis množství jedn. jedn. cena (Kč) cena (Kč) cena 5 let (Kč)
1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok

četnost za rok

Řada A (arboristické standardy)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v péči o dřeviny rostoucí mimo les

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

01 001 Hodnocení stavu stromů

01 002 Ochrana stromů při stavební činnosti

02 Technologické postupy

02 001 Výsadba stromů

02 002 Řez stromů

02 003 Výsadba a řez keřů

02 004 Bezpečnostní vazby a podpěry

02 005 Kácení stromů

02 006 Ochrana stromů před úderem blesku

02 007 Úprava stanovištních poměrů stromů a keřů

02 008 Výchova porostů

02 009 Speciální ošetření stromů

02 010 Doprovodná vegetace komunikací

02 010 Údržba stromů kolem produktovodů

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

03 001 Zajištění prostoru při arboristických operacích

03 002 Ochranné prostředky při stromolezení

03 003 Pracovní postupy při stromolezení

03 004 Práce s jednomužnou motorovou pilou

03 005 Práce s hydraulickou plošinou

03 006 Práce s jeřábem

Řada E (speciální opatření druhové ochrany)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v oblasti druhové ochrany přírody

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

02 Technologické postupy

02 001 Zřizování a provoz mobilních zábran pro obojživelníky podél komunikací

02 002 Opatření k zajištění prostupnosti komunikací pro obojživelníky

02 003 Opatření k zajištění prostupnosti komunikací pro vydry a další drobné savce

02 004 Opatření k zabezpečení venkovního el. vedení proti zraňování ptáků a dalších živočichů

02 005 Péče o stromy jako biotop vzácných druhů organismů

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

Řada F (návštěvnická infrastruktura)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v zřizování a provozu návštěvnické infrastruktury v chráněných 
územích interpretující přírodní dědictví a usměrňující návštěvnost

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

01 001 Monitoring návštěvnosti v ZCHÚ

02 Technologické postupy

02 001 Zpevnění cest a povalové chodníky

02 002 Vyhlídky a překonávání výškových rozdílů (stupně, žebříky, zábradlí apod.)

02 003 Lávky a mostky

02 004 Značení cest a cyklostezek

02 005 Hraniční značení chráněných území a památných stromů

02 006 Informační tabule a panely

02 007 Vybavení odpočinkových míst (lavičky, přístřešky, altány apod.)

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

Řada B (voda v krajině)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v péči o mokřady a jejich vytváření

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

02 Technologické postupy

02 001 Vytváření a obnova tůní

02 002 Obnova vodního režimu rašelinišť a pramenišť

02 003 Revitalizace drobných vodních toků a jejich niv

02 004 Péče o vodní toky vč. břehových porostů

02 005 Extenzivní hospodaření na rybnících

02 006 Stavba a provoz rybochodů

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

Řada C (ÚSES a krajinotvorné prvky)

zabývá se rozpracováním dílčích okruhů v zakládání a péči o skladebné části ÚSES a krajinotvorné prvky na nelesních 
plochách

00 Obecné

00 001 Názvosloví

01 Kontroly, hodnocení, plánování

01 001 Hodnocení funkčnosti ÚSES

01 002 Vytváření ÚSES (plány a projekty)

02 Technologické postupy

02 001 Realizace biocenter a biokoridorů ÚSES

02 002 Vytváření krajinotvorných a interakčních prvků

02 003 Funkční výsadby ovocných stromů v zemědělské krajině

02 004 Péče o skladebné části ÚSES vč. Krajinotvorných a interakčních prvků

02 005 Péče o jedince a sady starých a krajových odrůd ovocných dřevin

03 Bezpečnost při práci a ochrana zdraví

PLÁN PÉČE 5 / 5


